
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

GYMNÁZIUM, DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM,         

NÁM.  ODBOJE 304 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

 

 

 

PhDr. Ing. Petr Minář, Ph.D. et Ph.D. 

ředitel školy 

 

 

 



2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Výuka na gymnáziu je realizována v historické budově ve středu města, na 

náměstí Odboje. Budova školy je prohlášena kulturní památkou. 

Na našem gymnáziu je výuka realizována formou čtyřletého studia a šestiletého 

studia, obě dvě formy jsou zakončeny maturitní zkouškou. Studium je 

organizováno jako denní studium.  

Stravování žáků je zajišťováno ve školní jídelně Střední školy informatiky a služeb, 

případní zájemci mohou být ubytováni v Domově mládeže SŠIS. V budově školy 

je k dispozici nápojový automat. Po celý školní rok měli žáci možnost zdarma 

odebírat mléčné výrobky (mléko, jogurty, sýry) v rámci dotačního programu 

„Mléko do škol“. 

Základním pedagogickým dokumentem je ŠVP „Plod přijde časem“. Ve škole je 

nabízena žákům výuka anglického, německého, ruského, francouzského, 

španělského a latinského jazyka. Žákům druhých až čtvrtých ročníků je nabízen 

široký výběr volitelných předmětů. 

 

ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 
Vzdělávací činnost školy byla ve školním roce 2017/2018 zaměřena na plnění cílů 

stanovených ŠVP. Mimo to byla věnována zvýšená pozornost i předmětovým 

a odborným soutěžím a také mimoškolní činnosti. Po celý školní rok byl důraz 

kladen na rozvoj práce s talentovanými žáky, na práci se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Dlouhodobě dosahují žáci školy významných úspěchů 

v odborných soutěžích a Středoškolské odborné činnosti. Ve školním roce 

2017/2018 postoupilo celkem 16 žáků do krajských kol soutěží a olympiád, z toho 

4 z nich se umístili v krajských kolech na 1. až 3. místě. Ve středoškolské odborné 

činnosti postoupilo do krajského kola 5 prací, žákyně Tereza Kazmirowská zvítězila 

se svoji prací v oboru historie a postoupila do celostátního kola. 

PERSONÁLNÍ CHARAKTERISTIKA 

Na gymnáziu působí stabilizovaný, věkově diverzifikovaný učitelský sbor. 

Pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají a získávají nové znalosti 

a dovednosti potřebné pro zlepšení kvality výuky. Na gymnáziu byly ve školním 

roce 2017/2018 vyučovány všechny předměty kvalifikovaně. Ve školním roce 

2017/2018 působilo na škole celkem 23 pedagogických pracovníků.   Mateřskou či 

rodičovskou dovolenou ve školním roce 2016/2017 čerpaly dvě kolegyně. 

 

 



3 
 

MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ 

Obměna učebních pomůcek je prováděna průběžně v intencích finančních možností 

školy. Školní knihovna byla průběžně doplňována.   

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
Název školy: Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

Právní forma: příspěvková organizace  

Zřizovatel: Královéhradecký kraj 

IČO: 60153393 

DIČ: CZ60153393, daňový subjekt je registrovaný na Finančním úřadě pro 

Královéhradecký kraj, ÚP ve Dvoře Králové nad Labem 

REDIZO: 600012867 

IZO: 060153393                              

Adresa: náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 

Telefon: +420 499 320 189 

Údaje o dálkovém přístupu: 

E-mail: info@gym-dk.cz 

www: http://www.gym-dk.cz 

Datová schránka: 2tpja6p 

Statutární zástupce školy: 

PhDr. Ing. Petr Minář, Ph.D. et Ph.D. 

 Ředitel školy do 31. 7. 2018 

E-mail: petr.minar@gym-dk.cz 

RNDr. Vladimír Hušek 

 Zástupce ředitele do 30. 6. 2018 

E-mail: vladimir.husek@gym-dk.cz 

 

Lucie Bihariová  

 Vedoucí ekonomicko-provozního oddělení, ekonomka a účetní školy 

E-mail: lucie.bihariova@gym-dk.cz 



4 
 

Výchovný poradce: PhDr. Jaroslav Neumann 

Metodik prevence SPJ: PhDr. Ivana Syrovátková 

Školská rada: předseda MUDr. Tomáš Deml do 14. 11. 2017, 

od 15. 11. 2017 Ing. Eva Žižková 

Spolek přátel gymnázia: předseda JUDr. Josef Pojezdný 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Kód oboru 

 

Název oboru 
  

 

Platnost od 

79-41-K/41 

 

Gymnázium 
 

ŠVP školy „Plod přijde časem“ 1. 9. 2009 

79-41-K/61 
 

Gymnázium 

 

ŠVP školy „Plod přijde časem“ 1. 9. 2009 

 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 

 Jméno Funkce Aprobace Na GDK od 

PhDr. Ing. Minář Petr, Ph.D. et Ph.D. ředitel školy 
do 31. 7. 
2018 

Bi-Z-Pg 1. 8. 2012 

RNDr.  Hušek Vladimír  zást. řed.,  
do 30. 6. 
2018  

M-Ch  1. 9. 1978 

Mgr.  Dalibabová Dana učitelka R-D-N 1. 8. 2002 

RNDr  Dobroruková Jana  učitelka Bi-Ch  1. 9. 1990 

Mgr.  Erlebach Jiří  učitel  F  20. 10. 1994 

Mgr. Fleglová Lenka učitelka, do 
30. 6. 2018 

R-D-Č 24. 8. 2014 

Mgr. Flídrová Pavlína 

 

učitelka Č–Hv-EtV 1. 8. 2000 

Mgr.  Frimlová Kateřina učitelka, do 

30.6.2018  
Šp 19. 2. 2018 

Mgr. Heřmanová Alena učitelka A 1. 8. 2007 

Mgr. Halaxová Klára učitelka, do 
31. 12. 2017 

M–Vv 25. 8. 2008 

Mgr. Strnadová Lucie, od 1.6.18 

MD 
učitelka Č-A 28. 8. 2013 

Mgr.  Hofmanová Blanka  učitelka Z-Tv  1. 9. 1991 

Mgr. Marousková Lada 
do 30. 6. 2018 na RD 

učitelka N-R 4. 8. 2008 

Mgr. Nálevková Milica učitelka A-R 2. 5. 2016 



5 
 

PhDr.  Neumann Jaroslav  učitel, VP  L-Fr-D 1. 9. 1990 

Mgr. Polášková Eva, Ph.D. učitelka Bi-Ch 30. 8. 2000 

Mgr.  Procházková Věra 
ve šk. roce 2017/2018 na MD a 
RD 

učitelka A-M 25. 8. 2009 

Mgr. Rambousková Eva učitelka, 
do 31. 7. 
2018 

Č-N 28. 8. 2013 

Mgr. Robková Pavlína učitelka Šp 2. 5. 2016 

PhDr. Rejchrt Ivo učitel Č-D-ZSV 1. 8. 2006 

Mgr. Rutrlová Šárka učitelka Bi-Tv 1. 9. 2009 

Mgr. Stránský Jakub učitel F-Ch 1. 8. 2010 

PhDr.  Syrovátková Ivana  učitelka  Č-D  26. 8. 1985 

Mgr.  Šecová Yveta učitelka Č-D 1. 8. 2003 

Mgr. Špaček Libor učitel M-Tv 27. 8. 2002 

RNDr. Valtrová Helena  učitelka  M-Ch-A  1. 9. 1989 

Mgr. Weymanová Petra učitelka N-Z 24. 8. 2014 

Ing. arch. Sedláčková Kateřina učitelka 
(ext.) 

Vv 3. 1. 2018 

 

ADMINISTRATIVNÍ A PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI: 

Jméno Funkce Na GDK od Úvazek 

Bihariová Lucie vedoucí ekonomicko-

provozního odd., 
ekonomka a účetní 
školy 

1. 11. 2015 1,0 

Damianidisová 

Konstantina 

uklízečka 4. 9. 2017 0,7 

Kolářová Jaroslava  uklízečka 17. 3. 2005 0,6 

Rieger Tomáš školník 11. 7. 2014 1,0 

Václavíková Monika uklízečka 10. 2.– 15. 9. 

2017, 
18.11.2017 –
2. 2. 2018 

0,7 

Zemková Lada uklízečka 2.2.18-

31.7.18 

0,7 

Zíbrová Kateřina provozní pracovnice 1. 9. 2017 0,925 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 

Přijímací řízení se řídí §§ 59 až 64 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 

a vyhlášky č. 364/2016 Sb. v platném znění, kterou se stanovují podrobnosti 

o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách.  



6 
 

Všichni uchazeči konali jednotnou přijímací zkoušku formou testu z matematiky 

a českého jazyka. Součástí hodnocení žáků při přijímacím řízení bylo také 

hodnocení předchozího prospěchu na základní škole a úspěchy v předmětových 

soutěžích. 

Hodnocení přijímacího řízení (uveden je maximální možný bodový zisk): 

přijímací zkouška z matematiky (50 bodů), přijímací zkouška z českého jazyka (50 

bodů), prospěch v základním vzdělávání (poslední tři vysvědčení, za každé až 10 

bodů, celkem až 30 bodů), úspěchy v předmětových soutěžích během 2. stupně 

základního vzdělávání (10 bodů). 

Maximální možný bodový zisk žáků v přijímacím řízení: 

Žáci 9. tříd celkem 140 bodů 

Žáci 7. tříd celkem 140 bodů 

Při rovnosti celkového počtu získaných bodů byli přednostně přijati uchazeči 

úspěšnější:  

a) v součtu bodů z obou testů, b) v testu z matematiky, c) v předmětových 

soutěžích, d) s lepším průměrným prospěchem na pololetním vysvědčení 

posledního absolvovaného ročníku. 

 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 

Kód 

oboru 

Název 

oboru 

1. kolo 2. kolo Odevzdalo 

zápisový lístek přihl. přijatí přihl.   přijatí 

79-41-

K/41 

Gymnázium 56 30 5         5 28 

79-41-

K/61 

Gymnázium 47 30 3         3 30 

Poznámka: stav ke dni 30. 6. 2018 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

I. Prospěch a docházka žáků  všech ročníků - k 30. 6. 2018 

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem  267 

Prospěli s vyznamenáním  59 

Prospěli   194 

Neprospěli  1 

         z toho opakující ročník  0 

Průměrný prospěch žáků  1,886 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  57,425 

         z toho neomluvených   0,843 

 



7 
 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

    

Ročník Obor vzdělání Počet 
žáků 

            Předmět 

prima Obory vzdělání poskytující 
střední vzdělání s maturitní 

zkouškou 

   

sekunda Obory vzdělání poskytující 
střední vzdělání s maturitní 

zkouškou 

2.C 1 matematika 

1. Obory vzdělání poskytující 

střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

1.A 2 český jazyk 

2. Obory vzdělání poskytující 

střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

4.C 

2.A 

1 

 
1 

matematika, ruský jazyk 

psychologie 

3.  Obory vzdělání poskytující 

střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

5.C 

 
3.A 

1 

1 
1 

1 

zeměpis 

matematika 
český jazyk 

chemie, biologie 

4.  Obory vzdělání poskytující 
střední vzdělání s maturitní 

zkouškou 

    

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek – stav k 30. 6. 2018 

Název oboru Žáci 
konající 

zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

Gymnázium    58 18 39  1  

Celkem  58 18  39  1  

 



8 
 

V. Výsledky maturitních zkoušek – září 2018 
Kód a název oboru Žáci 

konající 

zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v 
podzimním zkušebním 

termínu 

1  1  

z toho opravná maturitní 
zkouška 

1  1  

maturitní zkouška v náhr. 

termínu 

    

Celkem 1  1  

 

VII. Hodnocení chování žáků 

  Počet žáků - hodnocení 

velmi 
dobré 

uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní 

zkouškou 
259 5 1 

 Výchovná opatření   Počet    

 Napomenutí třídního učitele  6   

 Důtka třídního učitele  7   

 Důtka ředitele školy  6   

 Pochvala třídního učitele  19   

 Pochvala ředitele školy  9   

 Podmíněné vyloučení ze školy  2   

 Vyloučení ze školy  0   

    

Komentář:    

Dvě žákyně byly podmíněně vyloučeny ze školy za opakované dlouhodobé 
neomlouvání absencí. V ostatních případech se jednalo o málo závažná porušení 
školního řádu, např. pozdní příchody do školy, nesprávné omlouvání absencí, 

používání mobilu během výuky nebo vyrušování při hodinách.  

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
Školní rok 2017–2018 byl z pohledu prevence výše uvedených jevů velmi klidný 

a téměř bezproblémový. Neřešil se žádný závažný případ z této oblasti, což je pro 

nás jistě velmi dobrá vizitka. Této situaci nahrává snad i to, že jsme menší školou, 

kde se všichni dobře známe, zajímáme se o sebe a jakýkoliv problém je hned 

tzv. „vidět“.  

Pro tento školní rok byl metodikem prevence připraven pro všechny ročníky 

program pracovních dílen s názvem „Napříč světem sociálně patologických jevů“, 

který stanovil základní témata, jež by měla v hodinách aktivně realizována. 



9 
 

Zapojeni byli všichni učitelé společenskovědních předmětů, včetně školního 

metodika prevence, a věnovali vždy několik hodin diskusi na předem daná témata. 

Práce byla završena posléze i testem či vlastní písemnou/slohovou prací ve formě 

výkladu, úvahy apod. Pro představu – v prvních ročnících byly řešeny různé 

závislosti, např. na alkoholu a klasických drogách, a šikana či holokaust, 

ve druhých ročnících to byla problematika zdravého životního stylu a partnerských 

vztahů, třetím ročníkům byl nabídnut program s aktuální tématikou rasismu, 

národnostní nesnášenlivosti a z ní vzniklých konfliktů a čtvrté ročníky se věnovaly 

v diskusních hodinách fundamentalismu, extrémistickým praktikám i organizacím 

a sektářství v oblasti náboženství.  

V hodinách mediální výchovy či rétoriky, které absolvují žáci druhých ročníků       

(2.C celá, výběrový seminář pro 2.A a 4.C), byl úspěšně realizován program 

zaměřený na kritické čtení novinových zpráv, na bulvár a jeho praktiky 

i na reklamu, která mnohdy podporuje škodlivé zvyky a jednání související 

s prevencí sociálně patologických jevů.  

Součástí našeho boje v oblasti rizikového chování jsou především praktické 

či reálné činnosti, např. řada poznávacích exkurzí bere ohled na výše uvedená 

témata a přímo ukazuje důsledky některých jevů. Klasickým příkladem je 

poznávací exkurze do Terezína či program Hanin kufřík, který realizuje Židovské 

muzeum v Praze. Zde na mnohých příkladech byli naši žáci poučeni o dopadu idejí 

nacismu a rasismu na židovské i jiné obyvatelstvo.  

Celoročně byly také zařazovány diskusní kluby v mediální výchově a rétorice 

druhých ročníků. Na předem oznámená témata se žáci pokusili sehnat ze svého 

bydliště, rodiny apod. co nejvíce informací, jež pak prezentovali v diskusi 

s ostatními. Pro představu uvádíme jedno z témat, a to „Totalita v nás i u nás“ 

(inspirací i „učebnicí“ je nám Fokus Václava Moravce), což znamenalo sehnat co 

nejvíc informací o pojmu totalita, následně ho vztáhnout na sebe a pak např. na 

reálný příběh z rodiny či širšího okruhu známých. Vznikla tím zároveň celá řada 

velmi dobrých prací, které byly následně prezentovány dál (viz nástěnky ve škole, 

články do časopisu apod.) nebo které se staly i součástí výuky (např. dějepisu, OV 

či ZSV).  

Obecně ve všech ročnících učitelé pracovali i s programy, jež nabízejí různé 

webové stránky – nejčastěji byly využity filmy z www.prevence-info.cz (Mezi 

stěnami, Jakub) nebo dokumenty Heleny Třeštíkové, např. časosběrný dokument 

Katka, Mallory, Čtyři ženy a drogy apod. Následovaly diskusní kluby v jednotlivých 

třídách, vesměs s jednoznačným ohlasem ve smyslu „Takhle žít nechceme.“ 

Závěrem je určitě nutno zdůraznit i to, že vychováváme žáky nejen negativním, 

ale také pozitivním příkladem, takže řešíme osobnosti naší společnosti, jež mohou 

být vzorem. Za všechny alespoň uvedeme jméno mecenášky umění Medy 

Mládkové či spisovatele Arnošta Lustiga. 

Zpracovala: PhDr. Ivana Syrovátková, školní metodik prevence SPJ 

http://www.prevence-info.cz/


10 
 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
   V průběhu školního roku 2017/2018 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili různých 

akcí akreditovaných v systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Provozní pracovníci a management školy se účastnili školení zaměřených na 

právní, ekonomická, personální, mzdová témata a na problematiku BOZP a požární 

ochranu.  

Výčet jednotlivých druhů a počet zúčastněných pracovníků je uveden 

v následujícím přehledu.  

Typ vzdělávací 
akce 

Počet osob Počet dnů konání 
vzdělávacích akcí 

Charakteristika 

Předmětově 
didaktický 

12 41 

Další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
v akreditovaných 

programech MŠMT 

Obecně 

pedagogický 
a psychologický 

1 1 
Další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 

Ekonomická, 
právní, účetní, 

personální 
školení, BOZP, 

požární ochrana, 
GDPR 

2 11 

 

 

Předmětově didaktické vzdělávací akce DVPP byly financovány z prostředků OP 

VVV (Projekt:  Zlepšení kvality vzdělávání na Gymnáziu, Dvůr Králové nad Labem, 
nám. Odboje 304, registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005183). 
 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Škola ke své prezentaci využívala především www stránek školy, kde jsou 

umístěny základní informace o škole, dokumenty školy a jsou zde průběžně 

zveřejňovány informace o uskutečněných a pořádaných akcích a propagovány 

úspěchy školy v různých soutěžích. Webové stránky jsou pravidelně obnovovány 

a archivovány. Významný efekt pro posílení marketingových aktivit školy je 

využívání profilu školy na Facebooku. Tento zdroj informací je průběžně online 

inovován a zaznamenáváme velkou návštěvnost a příznivé ohlasy na zde 

zveřejňované informace. Do domácností ve Dvoře Králové nad Labem byl 

distribuován leták s informacemi o škole a s pozvánkou na dny otevřených dveří. 

Vedení školy a někteří učitelé pravidelně navštěvovali základní školy v místě 



11 
 

a v regionu a informovali rodiče a žáky o studiu na naší škole a o připravovaných 

akcích. Škola se prezentovala na veletrzích vzdělávání v Trutnově a v Hradci 

Králové. 

Dále škola využila pro prezentaci školy na veřejnosti i místní a regionální tisk. 

V Novinách královédvorské radnice bylo uveřejněno celkem 46 článků a informací 

o činnosti školy, dále byly prezentovány úspěchy žáků v soutěžích (Krkonošský 

deník, MF Dnes a týdeník  5+2, včetně internetových verzí těchto periodik – 

idnes.cz). Žáci školy pod vedením PhDr. Ivany Syrovátkové vydali čtyři čísla 

žákovského časopisu a vytvořili propagační video, které bylo publikováno na 

facebookových stránkách školy a promítáno v kině Svět ve Dvoře Králové nad 

Labem v období leden a únor 2018. 

Pro přímou prezentaci používá škola nástěnku a LCD panel ve Staré lékárně naproti 

budově školy. 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI A DALŠÍ 

KONTROLNÍ ČINNOSTI 

Dne 16. 4. 2018 provedla Česká školní inspekce, krajský inspektorát Hradec 

Králové, kontrolu přijímacího řízení, včetně Jednotné přijímací zkoušky a kritérií 

pro přijímání žáků ke vzdělávání – nebyly zjištěny žádné nedostatky ani porušení 

právních předpisů. 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY K 31. 12. 2017 
 

Účetní období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 v celých Kč 

 

Výnosy  
Výnosy z činnosti 2 095 230 

Finanční výnosy 2 538 

Výnosy z transferů 15 224 598 

Výnosy celkem 17 322 366 

Náklady  
Spotřeba materiálu 313 093 



12 
 

Spotřeba energie 699 531 

Opravy a udržování 912 659 

Cestovné 100 490 

Náklady na reprezentaci 1 470 

Ostatní služby 1 183 829 

Mzdové náklady 9 399 955 

Zákonné sociální pojištění 3 140 073 

Jiné sociální pojištění 38 748 

Zákonné sociální náklady 223 772 

Odpisy dlouhodobého majetku 48 240 

Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 
1 071 126 

Ostatní náklady z činnosti 10 369 

Náklady celkem 17 143 355 

Výsledek hospodaření + 179 012 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY K 30. 6. 2018 
 

Účetní období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 v celých Kč 

Výnosy  
Výnosy z činnosti 458 393 

Finanční výnosy 1 339 

Výnosy z transferů 11 109 592 

Výnosy celkem 11 569 324 

Náklady  
Spotřeba materiálu 104 659 

Spotřeba energie 403 724 

Opravy a udržování 0 

Cestovné 58 878 

Náklady na reprezentaci 2 624 

Ostatní služby 806 048 

Mzdové náklady 5 421 540 

Zákonné sociální pojištění 1 749 708 

Jiné sociální pojištění 21 569 

Zákonné sociální náklady 175 796 

Odpisy dlouhodobého majetku 24 120 

Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 
182 955 

Ostatní náklady z činnosti 10790 

Náklady celkem 8 962 411 

Výsledek hospodaření +2 606 913 
 

 



13 
 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ, O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

1. Projekt: Zlepšení kvality vzdělávání na Gymnáziu, Dvůr Králové nad 

Labem, nám. Odboje 304, reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005183. 
Projekt podporuje vzájemnou spolupráci pedagogů, další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a zřízení pozice kariérového poradce ve škole, 

finanční prostředky: 738 tis. Kč 
 

2. Projekt: Implementace krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji I, reg. číslo: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508. Projekt podporuje polytechnickou 

výchovu (modernizaci fyzikální laboratoře, odborných učeben chemie, fyziky 

a biologie, práci polytechnického kroužku a polytechnické exkurze) a rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti (exkurze, workshopy, tvůrčí dílny). 

Finanční prostředky: 6 099 tis. Kč 

 

3. Česko-německý fond budoucnosti podpořil částkou 15 tis. Kč projekt 

Po stopách naší společné minulosti – jarní část tradičního výměnného 

pobytu žáků naší školy a partnerského gymnázia v německém Cloppenburgu. 

Nosným tématem projektu je výročí konce první světové války. Realizována 

byla i spolupráce se sudetskými pamětníky a didakticko-zážitkové hry. 

Účastníci projektu absolvovali historicko-kulturní exkurze do Kuksu a Prahy, 

místopisnou exkurzi do Broumovských stěn a zoologické exkurze do ZOO 

ve Dvoře Králové nad Labem a na broumovskou farmu Wenet. Průřezovými 

tématy byla podpora aspektu evropanství, vzájemná internacionální 

a interkulturní spolupráce, rozvoj jazykových kompetencí a boj proti 

předsudkům a klišé. 

 

4. Projekt Mléko do škol umožnil žákům naší školy ve školním roce 2017/2018 

zdarma obdržet každý týden mléko, plátkovaný sýr či jogurt. 

 

 

 

 

 



14 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Škola spolupracuje se zapsaným spolkem Spolek přátel gymnázia ve Dvoře 

Králové nad Labem. SPG se podílí především finančně na podpoře zájmové činnosti 

žáků, úhradě jízdného a startovného na sportovní akce a odborné soutěže. 

Dále škola spolupracuje s Univerzitou Hradec Králové a Univerzitou Pardubice 

v rámci partnerských smluv. S Univerzitou Palackého v Olomouci spolupracujeme 

v rámci projektu „Otevřená věda “ 

V oblasti dobrovolnictví spolupracuje škola s občanským sdružením 

Královédvorská Arnika a se společností Člověk v tísni, o.p.s. 

Škola umožňuje vykonávat pedagogické praxe studentům vysokých škol, 

především studentům Univerzity Hradec Králové (Pedagogická, Přírodovědecká 

a Filozofická fakulta UHK).  

 

 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 31. července 2018 

 

      

 

            PhDr. Ing. Petr Minář, Ph.D. et Ph.D. 

 

 



15 
 

PŘÍLOHY: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI  POSKYTOVÁNÍ   

INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ    

  

  

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), zveřejňuji následující údaje:  

  

I.  

V roce 2017/2018 nebyla podána žádná žádost o informace ve smyslu zákona 

o svobodném přístupu k informacím písemně nebo prostřednictvím elektronické 

pošty.  

II.  

V roce 2017/2018 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 III.  

Žádný případ nebyl řešen soudem ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

IV.  

V roce 2017/2018 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona 

o svobodném přístupu k informacím.  

V.  

V roce 2017/2018 nebyla podána stížnost podle § 16a zákona o svobodném 

přístupu k informacím na postup organizace při vyřizování žádosti o informace.  

 

Dne 31. 7. 2018 

 

      PhDr. Ing. Petr Minář, Ph.D. et Ph.D., v.r. 

                  ředitel školy 

 



17 
 

UČEBNÍ PLÁN 

 Prima Sekunda Tercie Kvarta Kvinta Sexta 

   1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. roč. 

Český jazyk a literatura 5 4 3 3 4 4 

Cizí jazyk 1 4 4 4 3 3 4 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 3 3 

Občanská výchova  1 1     

Mediální výchova  1     

Základy společenských věd   1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 

Matematika 4 5 4,5 4 3 2 

Fyzika 2 2 2,5 2,5 2,5  

Chemie 2 2 3 2,5 2,5  

Přírodopis 2 2     

Biologie    2,5 2,5 2,5  

Informatika a výpočetní 

technika 
1  2,5 0,5 0,5  

Hudební výchova 1 1 2/0 2/0   

Výtvarná výchova 1 1 0/2 0/2   

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 

Blok předmětů podle 

zvoleného zaměření 1 
   4   

Blok předmětů podle 

zvoleného zaměření 2 
    5  

Blok předmětů podle 

zvoleného zaměření 3 
     9 

Celkem 32 32 34 34 34 30 



18 
 

Od 2. ročníku (kvarty) začíná volitelná část vzdělávání. Žáci si volí jedno 

z následujících zaměření volitelných předmětů: 

 přírodovědné 
 společenskovědní 

 jazykové 
 
Přehled předmětů v jednotlivých zaměřeních a ročnících včetně týdenní hodinové 

dotace: 

 
Zaměření přírodovědné společenskovědní jazykové 

Ročník Předmět h Předmět h Předmět h 

2. 

(kvarta) 

Fyzikální seminář 1 Psychologie 2 Další cizí jazyk (Fr, 
Šp) 

2 

Chemický seminář 2 Mediální výchova 
a rétorika 

2 Konverzace 
v anglickém jazyce 

2 

Biologický 
seminář 

1     

 

3. 

(kvinta) 

Fyzikální seminář 1 Psychologie 2 Další cizí jazyk (Fr, 

Šp) 

2 

Chemický seminář 2 Společenskovědní 

seminář 

2 Konverzace 

v anglickém jazyce 

2 

Biologický 

seminář 

2 Konverzace 

v anglickém jazyce 

1 Konverzace 

v dalším cizím 
jazyce 

1 

 

4. 

(sexta) 

Základy 

matematické 
analýzy 

2 Literární seminář 2 Další cizí jazyk (Fr, 

Šp) 

2 

Fyzikální seminář 2 Společenskovědní 

seminář 

2 Kultura 

anglofonních zemí 

2 

Chemický seminář 2 Právo a ekonomie 2 Career English 2 

Biologický 
seminář 

2 Historický seminář 2 Konverzace 
v anglickém jazyce 

2 

Konverzace 
v anglickém 

jazyce 

1 Konverzace 
v anglickém jazyce 

1 Konverzace 
v dalším cizím 

jazyce 

1 

 
 

Kromě toho mají žáci možnost zvolit si nepovinné předměty Deskriptivní 

geometrie a Latina. 

 



19 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Třída Chlapci Děvčata Celkem     Třídní učitel 

1.C 13 17 30 Mgr. Y. Šecová 

2.C 7 23 30 Mgr. J. Stránský 

3.C 14 14 28 Mgr. P. Flídrová 

4.C 11 11 22 PhDr. I. Rejchrt 

5.C 5 12 17 Mgr. L. Špaček 

6.C 13 17 30 Mgr. B. Hofmanová 

1.A 10 12 22 RNDr. H. Valtrová 

2.A 9 21 30 PhDr. I. Syrovátková 

3.A 13 14 27 Mgr. J. Erlebach 

4.A 8 22 30 Mgr. E. Polášková, Ph.D. 

 103 163 266 Celkem k 31. 5. 2018 



20 
 

VÝZNAMNÉ AKCE POŘÁDANÉ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 
 

Celoroční sportovní soutěž tříd – Kdo nehraje, nevyhraje 

I v letošním roce probíhala celoroční soutěž tříd, kdy se téměř každý měsíc 

uskuteční sportovní soutěž nebo turnaj, v nichž třídy sbírají body do celkového 

hodnocení. V říjnu se sehrál volejbalový turnaj čtveřic – mix (60 žáků), v listopadu 

terénní běh Kolik mil? (33 žáků), v listopadu  až  prosinci Vánoční turnaj 

v basketbalu (D, CH – 100 žáků), v únoru soutěž ve skupinovém tanci (asi 80 

žáků), v dubnu gymnastika (50 žáků), a poslední soutěží byla Velikonoční laťka 

(34 žáků). Prvenství obhájila 6.C., druzí skončili studenti 3.A a bronz si odnesla 

třída 3.C. 

 

Název soutěže Kategorie Místní 

kolo 
(umístění) 

Okresní kolo - 

umístění 

Krajské kolo-

umístění 

Středoškolský 
atletický pohár 

SŠ - dívky  2. místo  

 
SŠ - 

chlapci 
 3. místo  

Florbal 
ZŠ - st. 

žákyně 
2. místo 6. místo  

 
ZŠ - st. 

Žáci 
3. místo   

Volejbal SŠ - dívky  2. místo  

Florbal 
SŠ - 
chlapci 

 5. místo  

Volejbal 
SŠ, VI. - 
chl. 

  4. místo 

Juniorský 

maraton 
SŠ   7. a 12. místo 

Pohár rozhlasu 
ZŠ - st. 

žákyně 
3. místo   

 
ZŠ - st. 
žáci 

3. místo   

 

 

 

 

 

 



21 
 

Cloppenburg 2018 

 

Ve dnech 30. 5. až 5. 6. 2018 se uskutečnil tradiční výměnný pobyt žáků naší školy 

a partnerského gymnázia v německém Cloppenburgu. Nosným tématem projektu 

je výročí konce první světové války. Realizována byla i spolupráce se sudetskými 

pamětníky a didakticko-zážitkové hry. Účastníci projektu absolvovali historicko-

kulturní exkurze do Kuksu a Prahy, místopisnou exkurzi do Broumovských stěn 

a zoologické exkurze do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem a na broumovskou 

farmu Wenet. Výměnný pobyt organizovali Mgr. Eva Rambousková, Mgr. Petra 

Weymanová, Mgr. Lada Marousková a PhDr. Ivo Rejchrt. 

 

 

Soutěž Best in English  

Best in English je celosvětová soutěž pro žáky od 15 do 19 let, jež se koná 

každoročně v listopadu. Naši žáci se této soutěže účastní pravidelně již několik let. 

Žáci nejsou hodnoceni pouze na základě správnosti odpovědí, ale i na základě 

rychlosti, jakou dokáží dokončit test. V roce 2017 se účastnilo 750 škol z 29 zemí. 

Naše škola se umístila na 370. místě celosvětově a na 158. místě v ČR. 

Na výsledku se bohužel odráží to, že se soutěže nechtějí účastnit někteří nejlepší 

angličtináři z naší školy, neboť šance na výhru je mizivá. 

Počet účastníků celkem: 17612  

Počet účastníku z ČR: 8 153 (333 škol) 

Počet účastníků z naší školy: 25 

Nejlepší: Jakub Kamberský (1679. místo ve světě / 575. místo v ČR) 

 

Kurzy First Cambridge Certificate (FCE) 

Od října 2017 do března 2018 probíhal na naší škole jednou v týdnu přípravný 

kurz FCE pro žáky vyšších ročníků. Kurzu se zúčastnilo 12 žáků.  

  



22 
 

KALENDÁRIUM ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018 
 

1. 9. Zahájení školního roku 

6. 9. – 16. 9. Poznávací exkurze Petrohrad – Mgr. Dalibabová, 
Mgr. Fleglová 

13. 9. Podzimní termín maturitních zkoušek 

19. 9. – 22. 9.  Environmentální kurz třídy 1.C na Pecce pod vedením 

Mgr. Šecové, Mgr. Flídrové a Mgr. Poláškové, Ph.D. 

20. 9. – 28. 9.  Poznávací exkurze do jižní Anglie a Skotska – 

Mgr. Strnadová, RNDr. Valtrová 

2. 10.  Poznávací exkurze třídy 4.A do Lidic a Prahy – 

PhDr. Neumann, Mgr. Šecová 

4. 10. Studentské parlamentní volby organizované společností 

Člověk v tísni 

13. 10. Poznávací exkurze Osvětim – PhDr. Rejchrt, 

Mgr. Rambousková 

13. 10. – 14. 10. Veletrh vzdělávání v Trutnově 

30. 10. Poznávací exkurze třídy 6.C do Prahy a Lidic – PhDr. Rejchrt, 
Mgr. Šecová 

3. 11. – 4. 11. Veletrh vzdělávání v Hradci Králové 

3. 11. Poznávací exkurze Chlum, Všestary tříd 3.C a 1.A – PhDr. 

Neumann, PhDr. Ivo Rejchrt 

9. 11. Terénní běh „Kolik mil““ na nábřeží J. Wolkera 

10. 11. Poznávací exkurze Praha (s návštěvou divadla) tříd 4.C a 5.C 
– Mgr. Flídrová, PhDr. Rejchrt 

4. 12. Poznávací exkurze Praha třídy 3.A – Mgr. Flídrová, 
Mgr. Šecová 

5. 12. Poznávací exkurze – Hvězdárna a planetárium Hradec 
Králové – 2.C – Mgr. Rutrlová 

12. 12. – 17. 12. Lyžařský výběrový zájezd Alpy – PhDr. Neumann, 
Mgr. Rutrlová, Mgr. Špaček 

18. 12. – 20. 12.  Projektové dopolední programy pro žáky místních ZŠ 

22. 12. Tradiční den vánočních aktivit 

10. 1. Den otevřených dveří 

4. 2. – 9. 2. Lyžařský výcvikový kurz – Přední Labská – 3.C – 

PhDr. Neumann, Mgr. Rutrlová, Mgr. Špaček 

11. 2. – 16. 2. Lyžařský výcvikový kurz – Přední Labská – 1.A – 

Mgr. Hofmanová, Mgr. Rutrlová, Mgr. Špaček 

20. 2. Okresní kolo Zeměpisné olympiády  

21. 2. Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

9. 3. Maturitní ples v KC UFFO v Trutnově 

5. 4.  Čtenářsko-literární exkurze na Mezinárodní konzervatoř 

Praha – Mgr. Flídrová, PhDr. Syrováková 

5. 4. – 8. 4. Polytechnická exkurze (IKAP) do Litovelského Pomoraví – 
RNDr. Dobroruková  

13. 4. – 15. 4.  Čtenářská exkurze Po stopách románu Žítkovské bohyně 
na Moravu (IKAP) – PhDr. Rejchrt, Mgr. Stránský 

4. 5. – 7. 5.  Polytechnická exkurze (IKAP) do Českého Švýcarska – 
RNDr. Dobroruková 



23 
 

11. 5.  Čtenářská exkurze do Prahy (IKAP) – PhDr. Rejchrt, 
Mgr. Šecová 

14. 5. – 18. 5. Vodácký kurz – Vltava – Mgr. Erlebach, Mgr. Špaček 

20. 5. – 25. 5. Sportovně turistický kurz – třídy 3.A a 5.C – 

Mgr. Hofmanová, PhDr. Neumann, Mgr. Špaček 

28. 5. – 31. 5. Jarní termín maturitních zkoušek 

30. 5. – 6. 6. Výměnný pobyt s partnerským gymnáziem v Cloppenburgu 
– česká část 

4. 6. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

7. 6. – 8. 6. Spolupořadatelství divadelního festivalu COOLFEST 

6. 6. – 8. 6 Poznávací exkurze třídy 2.C – Jinolice – Dr. Polášková, 
Mgr. Stránský 

11. 6. – 13. 6. Poznávací exkurze třídy 2.A – Malá Skála – PhDr. Neumann, 
Mgr. Rutrlová 

11. 6. – 13. 6. Poznávací exkurze třídy 4.C – Teplice nad Metují – 
PhDr. Rejchrt, Mgr. Stránský 

11. 6. – 13. 6. Poznávací exkurze třídy 1.A – rybník Brodský – 
Dr. Polášková, RNDr. Valtrová 

11. 6. – 12. 6. Poznávací exkurze třídy 1.C – Potštejn, Kostelec nad Orlicí – 
Mgr. Flídrová, Mgr. Šecová 

18. 6. – 20. 6. Poznávací exkurze třídy 3.C – Náchodsko - Mgr. Flídrová, 
Mgr. Šecová 

21. 6. Městská sportovní soutěž žáků ZŠ a nižšího gymnázia 

27. 6. Tradiční sportovní den na stadionu 

28. 6. Den aktivit 

29. 6. Zakončení školního roku 

 
  

  



24 
 

DOBROVOLNICKÉ AKCE 

 

Jeden svět – filmový klub 

V letošním roce probíhal další ročník filmového klubu, kde jsme zhlédli filmy 

s globální tematikou. O organizaci se postaraly žákyně 2.A pod vedením 

Mgr. Blanky Hofmanové.  Projekce se pravidelně zúčastňovalo kolem 15 studentů, 

někteří i mimo řady gymnázia. 

 

Férová snídaně 

Dne 12. 5. 2018  se na zahradě gymnázia uskutečnila již popáté férová snídaně 

podporující fair trade výrobky a produkty místních farmářů. Za slunného počasí se 

sešlo 25 účastníků jak z řad gymnázia, tak i z veřejnosti. Akci organizovala 

Mgr. Blanka Hofmanová. 

 

V rámci dobrovolnické sbírky Světluška jsme v září 2017 vybrali finanční částku 

10 434. -- Kč na pomoc nevidomým a slabozrakým (Nadační fond Českého 

rozhlasu). 

 
Noc venku  
 

Dne 23. 11. 2017 se žáci 3.C  aktivně zapojili do 5. ročníku  celorepublikové akce 

Noc venku, kterou organizuje Pečovatelská služba v mnoha městech ČR. Tato akce 

si klade za cíl upozornit na problematiku bezdomovectví a pro žáky má význam 

v rámci prevence patologických společenských jevů. Upozorňuje na to, že lidmi 

na ulici se krátkodobě, ale i dlouhodobě mohou stát i lidé, kteří vážně onemocní, 

zkrachuje jim podnikání nebo se jim z různých důvodů rozpadne partnerský vztah 

či celá rodina. Žáci i všichni občané jsou tímto projektem vedeni k větší empatii, 

k porozumění a praktické pomoci lidem v nouzi. Během akce Noc venku probíhají 

v Hankově domě odborné přednášky, hudební vystoupení a promítají se také 

dokumentární filmy. Při Noci venku 2017 promítl svůj velmi zdařilý 11minutový 

dokumentární film o bezdomovectví ve Dvoře Králové nad Labem Martin 

Kazmirowski – žák 3. C GDK. Akci organizovala Mgr. Pavlína Flídrová.  

 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

  

Klub hudebních nadšenců se pravidelně scházel v úterý odpoledne. Před 

Vánocemi uskutečnil "zimní"  hudební vystoupení v mezipatře schodiště gymnázia. 



25 
 

Žáci zde zpívali vánoční písně a koledy. "Letní" hudební vystoupení se uskutečnilo 

25. 6. 2018  při zahájení Dne otevřených dveří v Domě Žofie v Bezručově 1006, 

který spadá pod Pečovatelskou   službu  Dvora Králové nad Labem. Češtinářský 

kroužek pracoval v 1. pololetí školního roku, jednou za dva týdny. Náplní kroužku 

byly jazykové hry a kvízy, frazeologie - rčení, přísloví a pranostiky, čtení a rozbor 

krátkých literárních textů. Oba kroužky vedla Mgr. Pavlína Flídrová.  

 

Klub divadelních abonentů se pravidelně účastnil divadelních představení 

v Klicperově divadle a v Hankově domě ve Dvoře Králové nad Labem. KDA vedla 

Mgr. Yveta Šecová.  

Představení v Hankově domě: 

Klasická řada A: 
Africká královna – říjen /10/ 
Do ložnice vstupujte jednotlivě – listopad /12/ 

Cena za něžnost – prosinec /6/ 
Kočičí hra – duben /8/  

 
Řada B pro mladého diváka: 
Bůh masakru – říjen /15/ 

Moje malá úchylka – březen /10/ 
 

Jednotlivá představení proběhla ve večerním čase, byla navštěvována podle 
časových možností studentů a účast byla zcela dobrovolná. 
Klicperovo divadlo: 

Řada pro studenty SŠ a žáky ZŠ dojíždějící z regionu východních Čech 
50 studentů se zúčastnilo během školního roku těchto odpoledních představení: 

Richard III., Kati, Osm žen, Sen noci svatojánské.  O účast byl jako 
každoročně velký zájem. 

 

PhDr. Ivo Rejchrt vedl dějepisný kroužek Historia, kroužek se věnuje vybraným 

tématům na základě přání členů. Setkávání nad dokumenty filmovými i psanými 

je doplněno vlastním programem na dnech otevřených dveří i návštěvami muzeí 

nebo Státního okresního archivu Trutnov. 

Přírodovědný kroužek 

Přírodovědný kroužek je určen pro žáky základních škol a odpovídajících ročníků 

gymnázia. Věnuje se na vycházkách poznávání přírody, v laboratoři zdokonalování 

v mikroskopování a připravuje zájemce na příslušný ročník biologické olympiády. 

Ve školním roce 2017 /18 se téma olympiády týkalo pohybu organismů. 

Polytechnický kroužek (IKAP) 

Polytechnický kroužek (IKAP) je určen pro žáky primy a sekundy našeho gymnázia. 

Začal pracovat ve druhém pololetí školního roku 2017/18. Je zaměřen zejména 

na poznávání základních chemických metod a na nácvik práce s lupou 

a mikroskopem. 



26 
 

Činnost Klubu NATURA  

Klub NATURA z.s. je určen pro žáky základních a středních škol a pro vyučující 

přírodopisu a biologie. Rozšiřuje biologické, ekologické a etologické znalosti svých 

členů a dalších zájemců formou přírodovědného kroužku a pravidelných 

víkendových seminářů, zaměřených hlavně na pomoc soutěžícím v biologické 

olympiádě kategorie A, B, C, D. Každoročně pořádá letní přírodovědný tábor, který 

v letošním roce probíhal v Chorvatsku, a zahraniční expedice. Ve školním roce 

2017/18 expedice neproběhla, byla přesunuta na začátek dalšího školního roku 

(Holandsko). 

Matematický kroužek pro 5 žáků 1. C byl zaměřený zejména na řešení 

netradičních úloh z Klokana a Pythagoriády, vedl jej RNDr. Vladimír Hušek. 
 

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚSPĚCHŮ ŽÁKŮ V ODBORNÝCH SOUTĚŽÍCH 

A OLYMPIÁDÁCH 

 

Soutěž: Biologická olympiáda Kategorie: C 

Školní kolo: 4 žáci  

Okresní kolo: 3 žáci Janská – 3. místo 

Krajské kolo: 1 žákyně Janská 

 

Soutěž: Biologická olympiáda Kategorie: B 

Školní kolo: 7 žáků  

Krajské kolo 4 žáci Pecnová – 2.místo  

 

Soutěž: Biologická olympiáda Kategorie: A 

Školní kolo: 1 žákyně  

Krajské kolo 1 žákyně Pavelková 

 

Soutěž: Ekologická olympiáda  

Okresní kolo: 1 družstvo 5. místo 

 

Soutěž: Young People in European Forests  

Místní kolo: 

mladší 
 
starší 

 

4 družstva 
 
3 družstva 

 

 

Krajské kolo: 
mladší 

 
starší 

 
1 družstvo 

 
1 družstvo 

 
Janská, Hillerman, 

Křivánková – 2. místo 
Cermanová, Darvašová, 

Ptáčková – 3. místo 

 



27 
 

Soutěž: Fyzikální olympiáda  Kategorie: E 

Školní kolo: 3 žáci  

Okresní kolo: 1 žákyně Durstová – 2. místo 

Krajské kolo: 1 žákyně Durstová 

 

Soutěž: Matematická olympiáda Kategorie: Z8 

Školní kolo: 5 žáků  

Okresní kolo: 2 žáci Malichová, Nácovská 

 

Soutěž: Matematická olympiáda Kategorie: Z9 

Školní kolo: 2   

Okresní kolo: 2 Šebková, Durstová 

 

Soutěž:   

Matematický klokan Kadet 31 žáků 

   

Matematický klokan Junior 

9 žáků,  
Okresní kolo: Horáček 

1.–2. místo 

Přírodovědný klokan Kadet 59 žáků 

Přírodovědný klokan Junior 49 žáku  

 

Soutěž: Pythagoriáda Kategorie: 8 

Školní kolo: 27  

Okresní kolo: 1 Voves 

 

 

Soutěž: Dějepisná olympiáda Kategorie: ZŠ 

Školní kolo: 15  

Okresní kolo: 3 Janská, Šebková, 
Zelinková 

Krajské kolo: 2 Janská, Šebková 

 

Soutěž: Konverzační soutěž – anglický jazyk  Kategorie: IIB 

Školní kolo: 11  

Okresní kolo: 5 Mrkvičková – 2. místo 

Krajské kolo: 1 Mrkvičková 

 

Soutěž: Konverzační soutěž – anglický jazyk Kategorie: IIIA 

Školní kolo: 21  

Okresní kolo: 1 Kozáková – 3.místo 

 



28 
 

Soutěž: Konverzační soutěž – anglický jazyk Kategorie: IIIB 

Školní kolo: 1  

Krajské kolo: 1 Linda D. – 3. místo 

 

Soutěž: Konverzační soutěž – německý jazyk Kategorie: SŠ II. 

Školní kolo:  1  

Okresní kolo: 1 Serbousková 

Krajské kolo: 1 Serbousková 

 

Soutěž: Konverzační soutěž – ruský jazyk Kategorie: I. 

Okresní kolo: 3  

Krajské kolo: 2 Kazmirowski – 2. místo,  
Mokrá  

 

Soutěž: Konverzační soutěž – ruský jazyk Kategorie: SŠ I 

Okresní kolo: 3  

Krajské kolo: 1 Odrášková  

 

Soutěž: Konverzační soutěž – ruský jazyk Kategorie: SŠ II 

Okresní kolo: 2  

Krajské kolo: 1 Kazmirowská T. – 3. 
místo 

Celostátní kolo: 1 Kazmirowská T. 

 

Soutěž: Olympiáda v českém jazyce Kategorie: I 

Školní kolo: 14  

Okresní kolo: 2 Pecnová – 2. místo, 

Všetečková 

Krajské kolo: 1 Pecnová 

 

Soutěž: Olympiáda v českém jazyce Kategorie: II 

Školní kolo: 19  

Okresní kolo: 2 Hamšík – 1. místo, 
Čechovičová 

Krajské kolo: 1 Hamšík 

 

Soutěž: Poznávání přírodnin Kategorie: A 

Školní kolo: 2  

Okresní kolo: 2 Pavelková – 1.místo, 
Meduna – 3. místo 

Krajské kolo: 1 Pavelková 

 

Soutěž: Poznávání přírodnin Kategorie: B 



29 
 

Školní kolo: 6  

Okresní kolo: 5 Kubíček – 2. místo 

Krajské kolo: 1 Kubíček – 1. místo 

 

Soutěž: Poznávání přírodnin  Kategorie: C 

Školní kolo: 1  

Okresní kolo: 1 Jánská – 1.místo 

Krajské kolo: 1 Jánská – 1.místo 

 

Soutěž: Středoškolská odborná činnost Kategorie: 

Školní kolo:  5  

Okresní kolo: 5 Kazmirowská T. – 
1. místo 

Vobořilová – 1. místo 
Benáková, Míka – 1. 

místo 
Serbousková – 1. místo 
Nácovský – 1. místo 

Krajské kolo: 5  Kazmirowská T. – 1. 
místo 

Vobořilová – 2. místo 
Benáková, Míka – 2. 

místo 
Serbousková – 3. místo 
Nácovský – 6. místo 

Ústřední kolo: 1 Kazmirowská T. 

 

Soutěž: Znalec rostlin  

Místní kolo: 7 Kubíček – 2. místo  

 

Soutěž: Zeměpisná olympiáda Kategorie: C 

Školní kolo: 15  

Okresní kolo: 2 Zelinková, Hojný 

Krajské kolo: 1 Hojný 

 

Soutěž: Zeměpisná olympiáda Kategorie: D 

Školní kolo: 18  

Okresní kolo: 2 Kubíček, Kazmirowská 

 

  



30 
 

ŽÁCI OCENĚNÍ V RÁMCI ROZVOJOVÉHO PROGRAMU EXCELENCE 

ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL A STIPENDIEM SPOLKU PŘÁTEL 

GYMNÁZIA 
 

Daniel Linda – Soutěž v cizích jazycích – angličtina – 3. místo krajské kolo 

Martin Kazmirowski -  Soutěž v cizích jazycích – ruština – 2. místo krajské kolo 

Tereza Kazmirowská - Soutěž v cizích jazycích – ruština – 3. místo krajské kolo 

Markéta Pecnová – Biologická olympiáda, B. – 2. místo krajské kolo 

Lucie Serbousková – SOČ, obor stavebnictví, architektura – 3. místo krajské kolo 

Leona Benáková – SOČ, obor biologie – 2. místo krajské kolo 

Dan Míka - SOČ, obor biologie – 2. místo krajské kolo 

Barbora Vobořilová – SOČ, obor pedagogika, psychologie – 2. místo krajské kolo 

Tereza Kazmirowská – SOČ, obor historie – 1. místo krajské kolo 

  



31 
 

OBSAH 
    

Charakteristika školy ............................................................................ 2 

Zhodnocení školního roku 2017/2018 .................................................. 2 

Vzdělávací činnost ................................................................................... 2 

Personální charakteristika ......................................................................... 2 

Materiální vybavení .................................................................................. 3 

Základní údaje o škole .......................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělávání ..................................................................... 4 

Přehled zaměstnanců školy ve školním roce 2017/2018 ...................... 4 

Přijímací řízení ..................................................................................... 5 

Výsledky vzdělávání žáků ..................................................................... 6 

Prevence sociálně patologických jevů .................................................. 8 

Vzdělávání pracovníků školy............................................................... 10 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................... 10 

Základní údaje o hospodaření školy k 31. 12. 2017 ............................ 11 

Základní údaje o hospodaření školy k 30. 6. 2018 .............................. 12 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech z cizích 

zdrojů, o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů ........... 13 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení .................................................................................................. 14 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů vzdělávání .......... 14 

Přílohy: ............................................................................................... 15 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI  POSKYTOVÁNÍ   

INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ ........... 16 

Učební plán ......................................................................................... 17 

Základní údaje o žácích školy ............................................................. 19 

Významné akce pořádané v průběhu školního roku ............................ 20 

Kalendárium školního roku 2017/2018 .............................................. 22 

Dobrovolnické akce ............................................................................ 24 

Zájmové kroužky ................................................................................ 24 

Přehled významných úspěchů žáků v odborných soutěžích a 

olympiádách ....................................................................................... 26 



32 
 

Žáci ocenění v rámci Rozvojového programu Excelence základních 

a středních škol a stipendiem Spolku přátel gymnázia ....................... 30 

 

 

 


